
 
 

UCHWAŁA NR 10.241.2024 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie orzeczenia nieważności uchwały Nr LXV/430/24 Rady Gminy Somianka z dnia 25 marca 
2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie gminy Somianka 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Orzeka o nieważności uchwały Nr LXV/430/24 Rady Gminy Somianka z dnia 25 marca 2024 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie gminy Somianka, z powodu istotnego naruszenia art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

§ 2. Na niniejszą uchwałę służy Gminie Somianka skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie. Do złożenia skargi na uchwałę doręczoną po upływie kadencji Rady Gminy 
Somianka, uprawniona jest Rada Gminy Somianka następnej kadencji w terminie 30 dni od dnia wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Somianka. 

 

 

Uzasadnienie  

W dniu 26 marca 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęła uchwała 
Nr LXV/430/24 Rady Gminy Somianka z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie gminy Somianka. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje. 

W dniu 25 marca 2024 r. Rada Gminy Somianka podjęła przedmiotową uchwałę, w której określiła zasady 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 sierpnia 2024 r.

Poz. 8065



zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 
terenie Gminy Somianka. 

Jako że uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie jej projekt został przesłany Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi celem zaopiniowania. 

W wyniku analizy dokumentów przedłożonych przez Gminę Somianka, Kolegium Izby ustaliło, że projekt 
przedmiotowej uchwały został wysłany do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu 13 marca 2024 r. Do 
przesłanego projektu Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przedstawił propozycję zmian treści uchwały, 
a odpowiedź Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w tej sprawie wpłynęła do Urzędu Gminy Somianka 
w dniu 27 marca 2024 r. 

Z powyższego wynika, że Rada Gminy Somianka podjęła badaną uchwałę przed zajęciem stanowiska przez 
organ opiniujący w opisywanej sprawie. Wskazuje się również, że od momentu przesłania projektu 
przedmiotowej uchwały celem zaopiniowania do momentu, w którym Rada Gminy Somianka podjęła uchwałę, 
nie minął termin 14 dni, w którym Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi może przedstawić zastrzeżenia dotyczące 
przejrzystości zasad udzielania pomocy, tj. termin określony w art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

Tym samym w ocenie Kolegium Izby, Rada Gminy Somianka dopuściła się naruszenia procedury 
podejmowania uchwały, co zgodnie z ugruntowaną linią orzeczniczą sądów administracyjnych, należy zaliczyć 
do istotnych naruszeń, skutkujących nieważnością uchwały (tak: wyrok NSA z dnia 17 lutego 2016 r. II FSK 
3595/13). W konsekwencji należy uznać, że badana uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem 
wskazanego przepisu ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej i zachodzi 
konieczność wyeliminowania jej z obrotu prawnego. 

W tym stanie faktycznym i prawnym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej orzekło, jak w sentencji 
uchwały. 

 
 

Przewodnicząca Posiedzenia Kolegium 
Bożena Zych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8065


	UCHWAŁA NR 10.241.2024 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-08-21T10:41:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




